XX 1319. Markgr. Woldemar vereinigt die Probstei Berlin mit den Parochial- 
kirchen in Berlin und Kölln.

In nomine dei amen. Nos V\ oldemarus dei gratia Brandcnburgenfis & Lufaeiae Marchio 
tenore prefentium publice profilemur quod reverendus in Christo pater dominus Johannes ecclefiac 

' Brandcnburgenfis Episcopus cum confenfu fui capiluli ad noftram inftanciam diligent er'prepofituram 
Berlinensem cum ecclefiis parochialibus Berlinenli Colonienfi legitime counivit ita quod debeat 
cenferi pro uno benefieio indiviso, civilas qüoque Colonienfis quoad fpiritualia dictac prepofiturae 
perpetuo fubjacebit. In cujus teflimonium noftrum tigillum oum figillo predicti reverendi patris do
mini Johannis episcopi, domini Johannis preposili & capituli ccclefiae Brandcnburgenfis in fempi- 
ternam memoriam est appenfum prefentibus teftibus reverendis in Christo pairibus dominis W ili- 
göne Misnenfi L Henrico Ilavelbergensi confirmato ecclcfiarum episcopis. Dalum Tangermunde 
anno 1319 quin ta seria poft dominicain quafimodogeniti. Nos quoque Johannes divina mifericordia 
Brandcnburgenfis episcopus recognoscimus & in perpetuam dcducimus tenore prefentium noticionem 
quod ad juftam et fludiofam magnifici principis domini Woldemari Marchionis Brandcnburgenfis 
predicti et cum coilfenfu ejus exprefso nec non cum confenfu honorabilis Johannis prepofiti et ca-
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piluli predictae noftrae ecclefiae praefatam prepofituram Berlinenfem cum ecclefiis parochialibus 
Berlinenfî & Colonenfi invocato Christi nomine confifi quod de sussragio beatorum Petri <fc Pauli 
apoftolorum unimus ex rectis et legitimis caufis et prefentibus canonicc counimus vol entes ipsam 
cenferi et h a beri perpetuis temporibus pro uno beneficio indivifo, civitatem quoque Colonensem 
quoad emendam spiritualem noftrae dioeceseos Berlinenfi praepofiturae volumus fempiterno tempore 
fubjacere et ut hoc irrevocabile permaneat noftri figilli appenfione etc. Actum &. Datum in presen- 
tia predictorum testium specialiter ad hoc vocatorum loco anno et die premisso. Nos veto Johannes 
predictae ecclefiae prepofitus et capitulum fatemur publice quod plenum confensum etc.

S. Nicolai BescHr. von Berlin 1. p. 26 Einl.

XXI. 1348. Churf. Ludwig d. Aelt. verspricht das hohe Gericht in Berlin nicht 

zu veräußern.

Noverint, univerfi presentes literas infpecturi quod nos Ludovicus dei gratia Brandenburg. 
& Lufaciae Marchio Cornes palatinus Rheni Dux Bavariae & Carinthiae facrique romani imperii Ar- 
chicamerarius Tirolis L Goricie comes promisimus et firmiter promittimus per presentes quod su
premum judicium civitatis noftrae Berlin videlicet duos denarios nobis noftroque judici competentes 
live pertinentes per modum donationis venditionis obligationis atque permutationis a nobis alienare 
nolumus nec debemus fed ipfum judicium ßve denarios premifsos nobis et fuccefsoribus noftris per- 
peluis temporibus obfervare volumus. In cujus teftimonium ßgillum noftrum etc. Datum Berlin 
anno 1348 séria quinta infra feftivitatem pentecoftes.